
OSADA LEŚNA 

Sielskość, natura, harmonia - kogo z nas do tego nie ciągnie? Zabiegani, pochłonięci pracą, żyjący w chaosie, w 
erze konsumpcjonizmu, tęsknimy za tym, co wielu z nas pamięta z lat dziecięcych.  Coraz częściej pragniemy 
wrócić do tamtych czasów i miejsc, w których odnajdziemy ciszę i spokój.  

Prezentowane wnętrze jest właśnie takim miejscem. Bliskość natury i harmonia pozwala się na chwilę zatrzymać 
i odetchnąć, zrzucając z barków ciężar codziennego życia.  

Wnętrze Leśnego Domu jest utrzymane w stylu modern country life, który dąży do równowagi pomiędzy 
nowoczesnym minimalizmem a wiejskimi, prostymi formami. Królują tu naturalne materiały, proste formy i 
nawiązania do vintage oraz boho. To wygoda w najlepszym wydaniu, dostępna na wyciągnięcie ręki. 

Główne skrzypce w tym wnętrzu gra drewno, które odnaleźć możemy w każdym pomieszczeniu w przeróżnej 
formie - od podłóg, przez ściany, meble, na sufitach kończąc, przy czym zachowano jego naturalny charakter. Nie 
jest to jednak jedyny naturalny materiał, jaki możemy zaobserwować w tym wnętrzu. Obok drewna występuje 
tu plastyczna wiklina, miękkie, rustykalne dzianiny oraz rattan. Wszystko to zostało otoczone naturalistycznymi 
tapetami oraz ziemistymi kolorami farb - bielą i szarością, delikatną zielenią i piaskowymi odcieniami beżu. 

Pierwszym pomieszczeniem, zaraz po przekroczeniu progu domu, jest niewielki wiatrołap. Na wprost od wejścia 
znajdują się ornamentowe szklane drzwi, które stanowią swego rodzaju granicę między tym wnętrzem, a częścią 
mieszkalną. Mimo niewielkiej przestrzeni, znalazło się tu miejsce dla pojemnej szafy, wykonanej z barwionego 
drewna, połączonej z siedziskiem. Na przeciwległej ścianie zaś znajduje się niewielkich rozmiarów konsola, 
wykonana z postarzanego drewna. Całość dopełnia lustro w miedzianej ramie, wiklinowe lampy i kosze, szklane 
dekoracje trawy oraz lastryko, które znajduje się na podłodze. Z wiatrołapu możemy przejść do pomieszczenia 
gospodarczego, w którym znajduje się m.in. pralnia i już wcześniej wspomnianej części mieszkalnej. 

Na początku wita nas długi korytarz, gdzie na wprost mamy wejście do kuchni - jednego z najważniejszych 
pomieszczeń, bowiem właśnie tu toczy się najczęściej rodzinne życie. Mając to na uwadze, przestrzeń ta jest 
funkcjonalna, przestronna, ale przy tym przytulna. Znajdujące się tu meble zostały wykonane z barwionego 
drewna dębowego, zachowując przy tym jego naturalny charakter, który przejawia się w widocznych słojach i 
sękach. W centralnej części pomieszczenia znajduje się wyspa, która stanowi dodatkowy blat użytkowy oraz 
miejsce, przy którym można usiąść. Rustykalny charakter wnętrza, został przełamany ciekawymi elementami, 
takimi jak vintagowa lampa, stanowiąca “kropkę na i” sielskiej przestrzeni, czy blaty i podłoga z lastryko. 

Kolejnym z pomieszczeń na mapie domu, jest salon z oknem na całą ścianę, który otwiera nam widok na 
otaczający las i ogród. To miejsce, gdzie można spędzić czas z rodziną, odpocząć, czy zaznać odrobiny relaksu przy 
dobrej książce z kubkiem gorącej herbaty. Na lewo od wejścia do salonu znajduje się duży drewniany stół z 
krzesłami. Nad nim wiszą lampy w loftowym stylu. Po prawej stronie ulokowano strefę wypoczynkową. Jest tu 
wygodny narożnik z okrągłym stolikiem kawowym, za którymi znajduje się oryginalny, minimalistyczny regał. Pod 
oknem, na prawo od wyjścia na ogród, została umieszczona koza i vintagowa komoda. Nad częścią 
wypoczynkową zawisły wiklinowe lampy, które wieczorami zalewają przestrzeń ciepłym światłem. Podłoga jak i 
sklepienie zostały wykonane z drewna. Całość to połączenie subtelnych form i dobrego designu, gdzie każdy 
element jest bardzo istotny. 

Na parterze, oprócz opisanych pomieszczeń, znajdują się: schowek pod schodami, łazienka oraz dwa pokoje 
przeznaczone dla nastoletnich członków rodziny, gdzie przy zachowaniu charakteru projektu, nie pominięto 
potrzeb młodych. W łazience króluje biel kafelków ułożonych w charakterystyczną jodełkę i lastryko. Znajduje się 
tu wolnostojący prysznic, wc oraz bidet, a także umywalka położona na drewnianym, podwieszanym blacie. Nad 
nią wisi duże prostokątne lustro o zaokrąglonych rogach. Wnętrze łazienki jest minimalistyczne i poza 



wymienionymi już elementami wyposażenia, znajdują się tu szafki pod sam sufit oraz regał wykonany z 
postarzanego drewna. 

Za kuchnią znajdują się schody prowadzące na piętro. To tu znajduje się główna sypialnia, w której czeka na nas 
fuzja ziemistych barw i tekstur. Barwione drewno i rattanowe meble ponownie przenoszą nas do miejsca 
wypełnionego spokojem i harmonią. Głównym elementem wyposażenia tego wnętrza jest niewątpliwie łóżko z 
oryginalnym zagłówkiem, stanowiącym dodatkowe miejsce na przechowywanie. Na prawo od wejścia 
umieszczono niewielkich rozmiarów konsolę z rattanowymi frontami, nad którą - na ścianie, wisi organiczne, 
stylowe lustro. W pomieszczeniu znalazło się również miejsce na pojemną garderobę. Do sypialni przynależy 
również łazienka, której wnętrze zostało otulone subtelnymi materiałami, przełamane wyrazistym lastryko na 
podłodze. Mamy tu wolnostojącą wannę i saunę. Nie zabrakło tu również bardziej surowych rozwiązań, jak szafka 
pod umywalkę, którą wykonano z postarzanego drewna oraz lustra o nieregularnym kształcie, oprawionego w 
miedzianą ramę. 

Na antresoli wydzielono przestrzeń przeznaczoną do pracy, gdzie w spokoju będzie można oddać się służbowym 
obowiązkom. Oprócz tego znalazło się tu również miejsce do odpoczynku, gdzie w wygodnym fotelu, będzie 
można podziwiać piękny widok z okna. 

Leśny Dom jest miejscem, gdzie w sposób przemyślany i dojrzały połączono nowoczesny minimalizm z rustykalną, 
vintagową, naturalną surowością i swobodą. To wysmakowane połączenie przeróżnych faktur - gładkich blatów, 
chropowatych w odbiorze mebli z postarzanego drewna, błysków i matów. Wszystkie pomieszczenia stanowią 
spójną, płynnie przenikającą się całość, a przy tym są funkcjonalne. Dzięki tym prostym zabiegom, udało się oddać 
ducha stylu modern country life w opisywanym wnętrzu. Jest swojsko, przyjemnie i nowocześnie. To miejsce 
idealne dla każdego, kto ceni sobie harmonię i bliskość lasu - kocha minimalizm, ale ciągnie go do niebanalnych i 
nieoczywistych rustykalnych rozwiązań. 


